
11/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=699498&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00066/2017 
 

Às 11:33 horas do dia 04 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 23105.043650/2017, Pregão nº 00066/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: assinatura anual da coleção completa da ABNT, com implantação, gerenciamento,
manutenção, atualização e visualização de normas técnicas da ABNT via web, coleção completa das normas da ABNT
(NBR) e MERCOSUL (AMN)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT , pelo melhor lance de R$ 25.900,0000
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/11/2017
16:50:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ASSOCIACAO
BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT, CNPJ/CPF:
33.402.892/0001-06, Melhor lance: R$ 25.900,0000

Homologado 04/12/2017
11:33:45

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

 
 

Fim do documento


